

**Protokół Nr 146/2021**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie**  
**z dnia 8 września 2021 r.**

**Osoby uczestniczące:**

**Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński**  
**Monika Kalinowska – Członek Zarządu**  
**Piotr Makowski – Członek Zarządu**  
**Paweł Sobierajski - Członek Zarządu**  
**Joanna Fabiszewska - Skarbnik Powiatu**  
**Aleksandra Błaszczak - Sekretarz Powiatu**

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie:
  - a) przyjęcie porządku obrad,
  - b) przyjęcie protokołu,
2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał,
3. Prośby i wnioski mieszkańców,
4. Zakończenie.

**Ad. 1**

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8.30 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu nr 145/2021 przyjęto bez uwag.

**Ad. 2**

Uchwała Nr **445/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie zmiany Uchwały Nr 388/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie z dnia 12 maja 2021 roku.

Pani Sekretarz powiedziała, że uchwała dotyczy zmiany osobowej w składzie komisji przetargowej ds. zamówień publicznych w ramach projektu „Nowe kwalifikacje i dodatkowe uprawnienia motorem rozwoju mieszkańców regionu”. W związku z rezygnacją z pracy Pani Marzeny Łukowskiej, która była Członkiem niniejszej komisji jej miejsce zajmuje Pani Monika Trynieszewska - Skarzyńska.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr **446/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zakup i dostawę serwera, jednostek komputerowych, laptopów, oprogramowania biurowego, drukarek, monitorów, akcesoriów komputerowych, telefonów stacjonarnych oraz niszczarek na potrzeby Starostwa Powiatowego w Rypinie, w części 2 zamówienia.

Pani Sekretarz poinformowała, że wybiera się jako najkorzystniejszą ofertę złożoną przez wykonawcę Partner PIK Sp. z o.o. z siedzibą w Bydgoszczy, ul. Fordońska 246, 85-766 Bydgoszcz. Cena oferty 6.100 zł.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **447/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie wyznaczenia osoby odpowiedzialnej za utrzymywanie kontaktów z podmiotami krajowego systemu cyberbezpieczeństwa.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **448/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: odrzucenia ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zakup i dostawę serwera, jednostek komputerowych, laptopów, oprogramowania biurowego, drukarek, monitorów, akcesoriów komputerowych, telefonów stacjonarnych oraz niszczarek na potrzeby Starostwa Powiatowego w Rypinie, w części 1 zamówienia.

Pan Piotr Makowski zapytał: jaka była najwyższa i jaka najniższa oferta?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że była jedna oferta złożona na kwotę 6.100 zł.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

### **Ad. 3**

Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące prośby i wnioski mieszkańców:

1. Wpłynęło pismo, którego autorem jest pan Michał Zieliński skierowane zarówno do Przewodniczącego Rady Powiatu w Rypinie jak i do Zarządu Powiatu. Wniosek o nieustanawianie ciszy czy zakazu poruszania się jednostkami motorowymi na jeziorze Kiełpińskim.

Starosta powiedział, że Pan Michał Zieliński był u niego na spotkaniu i zostały mu przedstawione procedury. Trzeba tą sprawę rozwiązać jak najszybciej dla całego powiatu. Głównym zarzutem przy tej uchwale był brak wypisanych jezior i brak pomiarów hałasu. Należy jak najszybciej się przygotować i do tej uchwały wrócić, bo tych pism będzie coraz więcej w jedną lub w drugą stronę.

Pani Sekretarz powiedziała, że to pismo nie będzie rozpatrywane przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, ponieważ nie dotyczy stworzenia nowego prawa, więc proceduralnie się nie kwalifikuje.

Pan Paweł Sobierajski zapytał: jaki obecnie jest etap poprawiania tej uchwały?

Starosta odpowiedział, że musi się zebrać komisja i należy przedyskutować to, czy jest wizja możliwości dopuszczenia jakiegoś jeziora.

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że było to już procedowane i trzeba się liczyć z tym, że uchwała została odrzucona. Pan Paweł Sobierajski powiedział, że uważa, iż powinno być poprawione w uchwale to co zostało zarzucone i na tym by się zakończyło.

Starosta powiedział, że trzeba się spotkać w większym gronie i to procedować. Starosta poprosił Panią Sekretarz, aby przygotować te uchwały dotyczące nie wpłacenia należności.

Pani Skarbnik powiedziała, że Państwo Watkowsy nie wpłacili należności za sierpień, więc zgodnie z uchwałą powiatu w momencie, kiedy jedna rata nie zostanie wpłacona należność staje się wymagalna, więc trzeba już zgłosić to do Komornika.

Pani Monika Kalinowska zapytała: o co chodzi z Państwem Watkowskim?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że Ci Państwo zalegali powiatowi za mieszkanie.

Pani Sekretarz powiedziała, że zalegali dla konkretnie dla Domu Dziecka dużą kwotę. Część była umorzona, a reszta rozłożona na raty.

2. Powiatowo-Miejski Szkolny Związek Sportowy zwraca się z prośbą do Zarządu o dofinansowanie imprezy sportowej - festiwal sztafet, lekkoatletyka, biegi sztafetowe 4x100 m i 4x400 m. Ogólny koszt organizacji tej imprezy to kwota 1.100 zł. Na tą kwotę składają się puchary, medale, obsługa medyczna, sędziowie i zabezpieczenie zawodów zgodnie z obostrzeniami. Zawody odbędą się w formie wolontariatu.

Pani Sekretarz powiedziała, że chciała przypomnieć, iż związek ten w tym roku startował w konkursie na zadania publiczne i otrzymał dofinansowanie w wysokości 11.500 zł. W umowie na zadania pożytku publicznego jest zapis, że podmiot zobowiązuje się nie występować po dodatkowe środki, więc jeżeli byłyby ewentualne chęci przyznania dotacji to nie mogłyby pochodzić z pieniędzy przeznaczonych na wsparcie organizacji pożytku publicznego. Musiałaby być to kwota z innego zakresu działań.

Pan Paweł Sobierajski zapytał: czy są w powiecie pieniądze na takie rzeczy?

Starosta powiedział, że są dotacje, rozumie, że to niespodziewanie wyskoczyło, ale na tą chwilę powiatu nie stać, aby przekazywać środki.

Członkowie Zarządu zdecydowali, że powiat nie jest w stanie ze swojego budżetu tego zapłacić. Środki na sport i tak zostały zwiększone, bo w porównaniu do tego co było w poprzednich latach to prawie 100 % wzrosła pula na sport i konkursy z organizacjami pozarządowymi, więc nie ma takiej możliwości na przekazanie tych środków. Są problemy związane z RCS, który też przynosi straty.

3. Pani Monika Kalinowska powiedziała, że w związku z wspólną organizacją Agry, dostała informację, że jest problem z parkingami. Trzeba zmienić organizację ruchu w związku z czym będą potrzebni pracownicy z Zarządu Dróg Powiatowych.

4. Pismo o wsparcie finansowe organizacja obchodów Dnia Seniora z okazji 55-lecia powstania Polskiego Związku Emerytów i Rencistów, Oddział Rejonowy w Rypinie. Uroczystości odbędą się 25 września br. w Oberży na Uboczu w Kowalkach. Pani Prezes zwraca się z prośbą o pomoc finansową.

Członkowie Zarządu nie wyrazili zgody na udzielenie pomocy finansowej.

5. Prośba z Klubu OLDBOY o dofinansowanie w związku z organizacją przekładanego w związku z pandemią turnieju.

Pani Sekretarz powiedziała, że nie ma jasno określonej kwoty o jaką klub wnioskuje.

Starosta powiedział, że standardowo jak co roku powiat zapewnia wyżywienie na małej Sali, puchary i RCS, który za darmo udostępnia miejsce.

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że ze strony Starostwa jest to bardzo duże wsparcie, ponieważ samo wynajęcie Sali to jest duży koszt.

Starosta powiedział, że sala jest na pół z Miastem.

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że jako Radny również przekazuje pieniądze dla tego klubu.

Pani Sekretarz powiedziała, że będą puchary i faktura za wyżywienie.

Starosta powiedział, że faktura nie będzie na Starostwo, ponieważ klub rozlicza się ze szkołą.

Pani Skarbnik zapytała: o jakiej kwocie jest mowa?

Starosta poprosił, aby wystosować pismo do Klubu OLDBOY o sprecyzowanie kosztów.

6. Kolejne dwa pisma od Stowarzyszeń o wydłużenie terminów złożenia rozliczenia końcowego, czyli Ochotniczej Straży Pożarnej i Polski Związek Diabetyków, którzy startowali w konkursach. Stowarzyszenia chcą wydłużyć terminy realizacji swoich zadań i tym samym terminy rozliczenia tych zadań, oczywiście mieszcząc się w roku kalendarzowym.

Członkowie Zarządu wyrazili zgodę.

7. Pismo z zakresu onkologii. Firma występuje, aby robić profilaktykę czerniaków, zajęcia informacyjne w szkołach.

Starosta powiedział, że jest jak najbardziej za, ale trzeba poznać jakie to są koszty.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że firma twierdzi, iż jest to bezpłatne.

Pani Sekretarz powiedziała, że Dyrektor PCOO - Pani Katarzyna Szczęsny rozmawiała z dyrektorami szkół i jest przychylna, aby to realizować. Natomiast ze strony powiatu będzie to wymagało wyznaczenia koordynatora, który całą pracę związaną z rozliczeniem formalnym tego zadania będzie prowadził, związanym z opracowaniem ankiet, opracowanie projektów pism itd.

Starosta powiedział, że trzeba porozmawiać z Panią Dyrektorem PCOO i dopiero zostanie udzielona odpowiedź.

Zarząd Powiatu w Rypinie deklaruje chęć udziału w programie, a jako koordynatora wyznacza Panią Katarzynę Szczęsny – Dyrektora Powiatowego Centrum Obsługi Oświaty.

8. Pani Skarbnik powiedziała, że chciałaby wrócić do tematu sprzedaży gruntów wokół nieruchomości Wspólnot Mieszkaniowych w Nadrożu. Pani Dorota Kochańska przygotowała pełną informację. Wszystkie trzy Wspólnoty nr 11, 12 i 13 wyraziły chęć zakupu tych gruntów, więc jest przygotowana mapka i operaty szacunkowe na ile wycenione zostały te grunty. Wszystkie trzy Wspólnoty proszą o udzielenie bonifikaty. Wspólnota 11 i 12 prosi o 90 %, a 13 o minimum 80 % bonifikaty.

Starosta powiedział, że bonifikata musi być jednakowa dla wszystkich. Ten temat już był omawiany na poprzednich Zarządach i ustalone zostało, że bonifikata będzie w wysokości 90%. Ostatecznie będzie ten temat uregulowany.

Pan Piotr Makowski powiedział, że ten problem był od 10 lat.

Starosta zapytał: czy jest pisemna zgoda wszystkich?

Pani Sekretarz odpowiedziała, że tak i jest podpisana zgoda wszystkich.

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że na mapce jest też droga, czy ona też zostaje przekazana?

Starosta powiedział, że to jest użyczenie. Wszystko zostanie przekazane.

Sprawa zostanie przekazana do Rady Powiatu na najbliższą sesję.

Pani Sekretarz przekazała, że Pani Dorota Kochańska prosiła o przekazanie informacji odnośnie wyceny gruntów rolnych w Nadrożu, które do tej pory były dzierżawione to operaty

szacunkowe będą przygotowane w najbliższym czasie, ale około 2-3 tygodnie trzeba poczekać ze względu na Rzeczoznawcę.

Pan Piotr Makowski powiedział, że dzierżawy kończą się na koniec września i co wtedy?

Starosta powiedział, aby najpierw poznać wycenę tych gruntów.

Pan Piotr Makowski powiedział, że ceny dzierżawy poszły do góry. Nie wiadomo co będzie po tym roku z cenami gruntów.

Starosta uważa, iż należy spróbować.

Pan Piotr Makowski powiedział, że decyzja została podjęta i jego zdaniem jest to słuszna decyzja. Trzeba „iść za ciosem” i spróbować sprzedać te grunty.

Starosta powiedział, że prawdopodobnie będzie pismo z Urzędu Miasta dotyczące sprzedaży działki-parkingu należącego do KDSH, znajdującego się naprzeciwko Urzędów. Będzie prośba do Komisji Budżetu, aby wraz z Komisją Budżetu z miasta do tego tematu usiedli i wraz z tą firmą prowadzili rozmowy.

9. Pani Monika Kalinowska powiedziała, że wnioskuje o zabezpieczenie większych środków na Agrę oraz o możliwość zwiększenia środków finansowych na następny rok. Pani Monika Kalinowska zaproponowała, aby w przyszłym roku wszystkie wydarzenia były w sobotę, a w niedziele tylko Msza Św.

Starosta powiedział, że powiat nie potrzebuje telebimu i tak dużej sceny na Msze Św.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że za telebim płaci Miasto.

Starosta odpowiedział, że był podział, że Miasto za telebim, a Starostwo płaci za scenę.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że tylko sugeruje, aby za rok było zabezpieczenie większych środków, żeby nie było tak, że będzie problem.

Pani Skarbnik powiedziała, że przyszły rok to jest bardzo duży znak zapytania.

Starosta powiedział, że wydatki na Agrę z roku na rok rosną.

Pani Monika Kalinowska zapytała: na co wzrosły te wydatki?

Starosta odpowiedział, że dochodzi orkiestra, żywienie itd.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że ze strony Miasta też jest wzrost. Pani Monika Kalinowska powiedziała, że wnioskuje o wzrost środków na przyszły rok.

#### **Ad. 4**

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 9.30 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 8 września 2021r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Starosta Rypiński

Jarosław Sochacki

Protokołowała  
Katarzyna Duchewicz